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نامه رئیس مجلس به رهبر معظم انقلاب
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی  از 
نامه رئیس مجلس به مقام معظم رهبری برای عضویت روسای سه 
کمیسیون در ستاد ملی مبارزه با کرونا خبر داد. علیرضا منادی 
اظهار کرد: با توجه به  اینکه از مجلس تنها رئیس مجلس عضو  این 
ستاد است، ما نمی توانیم نکات خود را بگوییم. به همین دلیل 
آقای قالیباف مکاتبه ای داشتند تا از مقام معظم رهبری برای 
عضویت روسای کمیسیون های آموزش و بهداشت و احتمالا 
رئیس کمیسیون اجتماعی، اذن بگیرند که هنوز پاسخ آن به 
ما اعلام نشده است. شاید با عضویت در  این ستاد، حرف هایمان 

بیشتر شنیده شود.
ایسنا

رزمایش موشکی و پهپادی سپاه در خلیج فارس
روابط عمومی  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  از آغاز مرحله 
نهایی رزمایش بزرگ و مشترک پیامبر اعظم(ص) ۱۴سپاه، در 
منطقه عمومی خلیج فارس و تنگه هرمز خبر داد. در مرحله نهایی  
این رزمایش، یگان های موشکی، شناوری و پهپادی نیروی دریایی 
سپاه و یگان های موشکی، پهپاد و راداری نیروی هوافضای سپاه به 
اجرای عملیات و سناریوهای رزمایش می پردازند و برای نخستین 
بار عملیات رصد منطقه رزمایش با استفاده از تصاویر ارسالی از 
ماهواره نور صورت می پذیرد. این رزمایش واکنش سخنگوی ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا را به دنبال داشت و «ربیکا رباریچ» آن 
را غیرمسئولانه خواند و  به خبرگزاری فرانسه گفت: ما از رزمایش 
ایران و حمله به ماکت شناور شبیه به ناو هواپیمابر اطلاع داریم. این 

رزمایش تأثیری تجارت در تنگه هرمز نداشته است.
سپاه نیوز

نظارت رسانه های آزاد بر عملکرد نمایندگان مجلس
یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی  گفت: نظارت بر 
عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی ، وظیفه رسانه های 
آزاد است نه شورای نگهبان. علی محمد نمازی تاکید کرد: نماینده 
مجلس براساس قانون اساسی در اظهارنظر مصونیت دارد، بنابراین 

نباید نماینده را محدود کرد.
ایسنا

رایزنی برای غرامت هواپیمای اوکراینی
وزیر امورخارجه اوکراین از سفر هیئت ایرانی به کشورش در هفته 
جاری به منظور مذاکره درباره پرداخت غرامت برای هواپیمای 
اوکراینی خبر داد. دمیترو کولبا با بیان  اینکه اوکراین به نمایندگی 
از تمام کشورهایی که در  این حادثه متضرر شده اند، در مذاکرات 
حضور خواهد داشت، اظهار کرد: با توجه به اتفاقاتی که افتاده 
است، تمام دلایلی که از  ایران بخواهیم سنگین ترین غرامت را 
بپردازد، وجود دارد. او درباره مبلغ غرامت پرداختی گفت: نمی توانم 
بگویم که مبلغ نهایی غرامت چقدر خواهد بود. درنتیجه مذاکرات 
مشخص خواهد شد. همچنین هیئت امنیت حمل ونقل کانادا از  
ایران خواست اطلاعات به دست آمده از جعبه های سیاه هواپیمای 

اوکراینی را منتشر کند.
ایسنا

توکلی، پیگیر ماجرای رشوه در زمان قالیباف
رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت 
در نامه ای از مصطفی آقامیرسلیم، نماینده تهران در مجلس 
یازدهم، خواست اسنادش را درباره پرداخت رشوه ۶۵میلیارد 
تومانی شهردار اسبق تهران به نمایندگان، برای توقف تحقیق 
و تفحص مجلس دهم ارائه کند. احمد توکلی نوشت: درستی و 
نادرستی  این ادعا در هر دو صورت برای مردم و نظام اهمیت بسیار 
دارد. دیده بان شفافیت و عدالت براساس تکلیف ذاتی و متکی به 
اساس نامه قانونی اش، کشف حقیقت در  این زمینه را آغاز کرده 
است. خواهشمند است تمامی  اسناد و مدارک خویش را  به این 

سازمان مردم نهاد ارائه فرمایید.
 ایرنا 

قوای مقننه و قضائیه در کنار دولت باشند
یک فعال سیاسی اصول گرا لازمه اقدامات موثر دولت طی یک سال 
باقی مانده را عزم جدی مجلس برای همراهی با مسئولان اجرایی 
می داند. به باور سیدابوالقاسم رئوفیان، دولت باید در همین یک سال 
به میزانی که می تواند، زخم های اقتصادی را که به استخوان جامعه  
ایران رسیده است، ترمیم کند؛ چراکه اگر فکری جدی برای آن نشود، 
فاجعه به بار می آورد. ازسویی یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید 
کرد: سؤال از رئیس جمهور، استیضاح یا تقابل با دولت، به هر شکلی 
بیشتر خواسته و مطالبه محافل تندرویی است که هویت خود را در  این 
نوع ماجراجویی ها می بینند و حتی موجب برخی تعارضات در جریان 
اصول گرا شده اند. فیاض زاهد گفت: همان طور که دیدیم، فرمایش های 
رهبری و تذکری که دادند، تلنگری بود که بحث سوال از رئیس جمهور 

را دچار نوعی تعلیق کرد.
اعتمادآنلاین

حمله موشکی به پایگاه آمریکایی در عراق
المیادین گزارش کرده است که سه موشک به پایگاه نظامی  
التاجی، محل استقرار نظامیان خارجی به فرماندهی آمریکا، شلیک 
شده است. همچنین دو انفجار متوالی در پایگاه نظامی  هوایی 
اسپایکر در استان صلاح الدین عراق رخ داده است. آتش سوزی 

در  این پایگاه، کنترل شده و حادثه هیچ خسارتی نداشته است.
عصر ایران

پرونده نجفی در هیئت عمومی  دیوان عالی کشور
وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: پرونده موکلم به هیئت 
عمومی  دیوان عالی کشور ارجاع شد تا توسط قضات دیوان عالی 
کشور بررسی شود. حمیدرضا گودرزی گفت: شعبه۴۱ دیوان عالی 
کشور برای سومین بار، رای صادرشده درباره محکومیت موکلم 
به قتل عمدی را نپذیرفت و استدلال دادگاه را نپذیرفته و قتل را 
همچنان شبه عمدی دانسته است. درنتیجه پرونده با تهیه گزارشی 
به هیئت عمومی  دیوان عالی کشور -بخش اصراری- ارسال خواهد 
شد تا  این بار توسط قضات کیفری دیوان عالی مورد بررسی و 

اظهارنظر قرار گیرد.
ایسنا
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س تکذیب وقف «دماوند»
اظهارات سخن گوی دستگاه قضا درباره بازداشت ۲تبعه سوئدی، وقف کوه دماوند و پرونده زم

حذف بروکراسی اداری از چرخه تولید
رئیس جمهور بر واگذاری هرچه سریع تر  دارایی های دستگاه های دولتی، تأکید کرد 
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نادران، عضو 
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ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــنخست وزیر پیشین مالزی، گناهکار اعلام شد ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
به گزارش الجزیره، نجیب رزاق، 
نخست وزیر پیشین مالزی، پنج ماه 
پس از روی کار آمدن دولت جدید که 
در ائتلاف با او شکل گرفته است، روز 
سه شنبه توسط یکی از دادگاه های مالزی 
به هفت فقره جرم مرتبط با اختلاس 
مالی از صندوق دولتی این کشور محکوم 
شد. این درحالی است که رزاق، حکم را 
نپذیرفته، درخواست تجدیدنظر داده و گفته است که این اتهامات دسیسه چینی  
سیاسی علیه اوست. علاوه بر این، نجیب رزاق با ۴۲فقره جرم در پنج دادگاه جداگانه 

دیگر مواجه است که می تواند سال ها حبس را برایش به دنبال داشته باشد.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــحفاظت سلاح های هسته ای از کره شمالی ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
 کیم جونگ اون، روز سه شنبه در یک 
سخنرانی گفته است که کره  شمالی 
دیگر به جنگیدن با دیگر کشورها 
نیازی ندارد؛ چراکه تسلیحات هسته ای 
به تنهایی می تواند امنیت این کشور را 
تأمین کند. به گزارش رسانه رسمی 
کره  شمالی، کیم ادعا کرده است که 
سلاح های هسته ای، کره شمالی را 
«دربرابر هرگونه فشار و تهدید نظامی نیروهای استعمارگر و متخاصم، محافظت 
خواهد کرد». سخنرانی کیم نشان داد که توافق با او بر سر توقف برنامه هسته ای 

که حیات کره  شمالی به آن وابسته است، امری دشوار خواهد بود.

علی قدیری
   a.ghadiri@shahraranews.ir

باوجود پاسخ سرد 
کشور های عضو شورای 
امنیت سازمان ملل متحد 
به آمریکا در آخرین 
نشست این شورا در 
موضوع قطعنامه۲۲۳۱ و تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران، سفر های برایان هوک، مدیر 
برنامه ریزی سیاسی و مشاور سیاست  گذاری وزیر 
امورخارجه آمریکا و رئیس «گروه اقدام ایران»، به 
کشور های مختلف همچنان ادامه دارد. برایان 
هوک، مسئولیت راهبری، بازبینی و هماهنگی همه 
جوانب اقدامات مرتبط با ایران در وزارت خارجه 
آمریکا را برعهده دارد و می کوشد با سفر های متعدد 
و مذاکره با مقامات سیاسی کشور های مختلف، نظر 
آنان را به پیش نویس قطعنامه ارائه شده آمریکا به 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، برای تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران، پیش از منقضی شدن این 
تحریم  ها، جلب کند. برایان هوک در آخرین 
تلاش های خود در این راستا، دیروز برای رایزنی با 
متحدان اروپایی به انگلستان و استونی رفت. 
پیش  تر نیز او به کشور های عربی منطقه ازجمله 
قطر، کویت، عربستان، امارات و بحرین سفر کرده 
بود تا کشور های حاشیه خلیج فارس را به همراهی 
با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران  ترغیب کند. 
تحریم تسلیحاتی شورای امنیت علیه ایران، ۲۷مهر 
منقضی می شود. اما در واکنش به فشار های آمریکا 
و سفر های اخیر برایان هوک با هدف تمدید تحریم  
تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل، 
محسن بهاروند، معاون امور حقوقی و بین المللی 
وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ، خطاب به 
کشور های منطقه و جهان گفت: پیام ما به 
کشور های منطقه و جهان، این است که فریب 
آمریکا را نخورند. برای بررسی بیشتر این موضوع، 
سراغ دکتر مهدی مطهرنیا، استاد علوم سیاسی و 
آینده پژوه سیاسی در دانشگاه آزاد اسلامی ، واحد 

تهران مرکزی رفته ایم.
مطهرنیا در گفت وگو با شهرآرا، در پاسخ به چرایی 

سفر برایان هوک به کشور های عربی منطقه با 
وجود اینکه نقش موثری در تصمیمات شورای 
امنیت سازمان ملل متحد ندارند، گفت: «ایران 
اکنون پُل پیروزی میان غرب و شرق است. لذا 
منطق ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک حاکم بر منطقه 
با توجه به مرکزیت فلات ایران و اینکه این منطقه 
حدفاصل تنگه هرمز تا خلیج عدن است، موجب 
می شود این منطقه تاحدود زیادی مطمع نظر 
قدرت های بزرگ جهانی باشد و تاریخ منطقه هم 
به خوبی این مهم را اثبات کرده است. درنتیجه 
اگر منطقه مهم است، سفر های مقامات سیاسی 
کشور های مختلف به کشور های منطقه در راستای 
ایجاد هماهنگی های لازم برای دستیابی به منافع 
و اهداف تعریف شده نیز مهم است و ضرورت 
پیدا می کند». وی درباره جایگاه برایان هوک 
در سیاست آمریکا نیز گفت: «آنچه برایان هوک 
می  گوید، با محوریت شخصی به  نام کاپیتان 
مایک صورت می پذیرد؛ شخصیت مرموزی که 
شناسایی او هنوز برای بسیاری از سازمان ها و 
سیستم های امنیتی پرُاشکال است. برایان هوک 
تنها سخن گوی تیمی  با محوریت کاپیتان مایک 
است که زمینه  های شکل دهی به  سیاست خارجی 
ایالات متحده آمریکا در قبال منطقه به ویژه ایران را 
دنبال می  کند. این تیم دربرگیرنده نهاد های اصلی 
قدرت در آمریکاست؛ وزارت امورخارجه، وزارت 
دفاع یا پنتاگون، وزارت خزانه داری و  سی آی ای. با 
توجه به شکل گیری این تیم، آمریکا در سال های 
اخیر، مسائل مربوط به ایران را به صورت بسیار 
ویژه و تخصصی دنبال می کند. این امر تقریبا از 
زمان اوباما آغاز شد و در زمان  ترامپ اوج گرفت 
و جلوه های مختلفی را به نمایش گذاشته است. 
برایان هوک تنها پس از اتخاذ تصمیمات در این 
تیم، آن را بیان می کند و پس از تأیید رئیس جمهور، 
این تصمیمات عملیاتی می شود. از این رو باید 
گفت پشتوانه بسیار قدرتمندی در تصمیمات 
این تیم در دستگاه سیاسی و امنیتی آمریکا وجود 
دارد. از سال۲۰۱۸ به بعد، در سند امنیت ملی 
آمریکا، ۱۷بار از ایران به عنوان دشمن آمریکا یاد 
شده و سرعت و شتاب عملکرد این کشور علیه 
جمهوری اسلامی  ایران بیشتر شده است. از منظر 

منطق نسبی، آمریکایی ها موفق شده اند تاحدودی 
موضوع ایران را از نظام جمهوری اسلامی  در 
افکار عمومی  مجزا بکنند و البته این موفقیت، 
بیشتر ناشی از عملکرد تهران در فضای داخلی و 
منطقه ای بوده است. بدین  ترتیب آمریکا سعی 
کرده است ایران را به  سمت وسویی سوق بدهد 
که اکنون برای گریز از فشار های موجود، در فکر 
نگاه به شرق و استفاده از پیمان های متفاوت برای 
ایجاد فضای همکاری با پکن و مسکو برآید.» این 
آینده پژوه سیاسی همچنین درخصوص امکان 
وتوی پیشنهاد آمریکا درصورت تصویب در شورای 
امنیت توسط چین و روسیه گفت: «امکان وتو 
کردن آن بسیار زیاد است و در مرز های احتمال 
قرار می گیرد؛ به این معنا که چین و روسیه تلاش 
خواهند کرد مبتنی بر قرارداد های راهبردی که با 
تهران دارند، زمینه هایی را فراهم کنند تا عملکرد 
آمریکا محدود شود. اما درنهایت این دو کشور با 
گرفتن امتیاز هایی در روابط خود با واشنگتن، مانند 
گذشته نوعی همکاری محافظه کارانه و محتاطانه 
با آمریکا خواهند داشت، کمااینکه در موضوعات 
و پرونده های مختلف ازجمله پرونده هسته ای، 
چنین کردند». مطهرنیا در پاسخ به اینکه آیا 
رویکرد نهایی چهره هایی نظیر برایان هوک و مارک 
پومپئو در سیاست خارجی آمریکا، تغییر نظام در 
ایران است، گفت: «از منظر حقوقی هیچ گاه هیچ 
کشوری از تغییر رژیم در کشوری دیگر سخن 
نمی گوید. مطابق بند۲ از ماده۷ منشور سازمان 
ملل متحد که تمامی  کشور ها آن را امضا کرده اند، 
حق حاکمیت ملی در درون مرز های یک کشور 
را به رسمیت شناخته اند و دخالت در امور داخلی 
یک کشور، زمینه برخورد با کشور مداخله گر را در 
صحن عمومی  سازمان ملل متحد، فراهم می کند. 
آنچه آن ها دنبال می کنند، به صورت مسجل کنترل 
ایران در منطقه و در نظام بین الملل است. ازسوی 
دیگر ایران که انقلاب خود را براساس جهت گیری 
انقلابی در نفی وضع موجود حاکم بر نظام بین الملل 
قرار داده است، در تعارض با آمریکا قرار می گیرد و 
این تعارض خواه یا ناخواه دو کشور را رودرروی هم 
قرار می دهد و بدین ترتیب زمینه ساز ایجاد فضای 

تقابل و تغییر و تحول از بیرون به درون می شود».
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تلاش   ادامه دار
 آمریکا  برای 
ایران هراسی

مهدی مطهرنیادر گفت وگو
 با شهرآرا  از رایزنی  های

 برایان هوک برای تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایران می گوید 

سخن گوی قوه قضائیه که دیروز میزبان 
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خبرنگاران بود، ضمن تشریح آخرین وضعیت 
پرونده های حقوقی و قضایی، به سؤالات آن ها 
پاسخ داد. غلامحسین اسماعیلی در این نشست، 
از محکومیت تعدادی اخلالگر نظام ارزی و 
دستگیری دو تبعه سوئدی به جرم قاچاق 
موادمخدر خبر داد و ماجرای وقف کوه دماوند را 
فضاسازی غیرواقعی خواند. وی با اشاره به پیش رو بودن 
روز عرفه گفت: مومنان و جامعه اسلامی و ایمانی ما نشان 
داده اند که بیش از دیگران به رعایت ضوابط و مقررات و 
دستورالعمل ها ازجمله دستورالعمل های بهداشتی 
مربوط به به بیماری کرونا، مقید هستند و بر این باوریم که 
مجالس و محافل مذهبی ما ازجمله دعای بابرکت عرفه، با 
رعایت حداکثری دستورالعمل های بهداشتی از ناحیه 

جامعه ایمانی ما   برگزار خواهد شد. 
سخن گوی قوه قضائیه گفت: در هفته گذشته ۱۱نفر از 
اخلالگران نظام ارزی و کسانی که با قاچاق عمده ارز و طلا 
و خریدوفروش غیرمجاز آن ها، مرتکب اعَمال مجرمانه 
شده بودند، در شعبه سوم ویژه رسیدگی به اخلالگران 

اقتصادی، محکومیت قطعی پیدا کردند.
 اسماعیلی درباره احکام صادرشده در زمینه فروش بخشی 
از دماوند گفت: درباره قله دماوند، فضاسازی خلاف واقع 
صورت گرفته است، درحالی که در ماه گذشته سند رسمی 
و کاداستری قله دماوند به مساحت هزار و ۸۱هکتار 

از منابع طبیعی و از این قله و کوه سرافراز را سازمان 
ثبت اسناد صادر کرد. کسانی که دنبال فضاسازی بودند، 
متاسفانه با یک خبر غلط اعلام کردند که بخشی از دماوند 
درقالب وقف به دیگران واگذار شده، درحالی که سند به نام 
دولت صادر شده است و سندی، کاداستری و دقیق است 

و تحویل منابع طبیعی داده شده است.
سخن گوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت پرونده 
روح ا... زم که به اعدام محکوم شده است، نیز گفت: درباره 
رای این پرونده، فرجام خواهی شده و پرونده به دیوان عالی 
ارسال شده و در دیوان عالی به شعبه ارجاع شده است و 
منتظریم که قضات محترم شعبه مربوط در دیوان عالی 
کشور برای رسیدگی به این فرجام خواهی اقدام کرده، 

اظهارنظر نهایی درباره پرونده را اعلام کنند. 
اسماعیلی همچنین درباره دستگیری دو تبعه سوئد گفت: 
اصل موضوع صحت دارد و دو نفر از اتباع کشور سوئد 
را به جرم قاچاق موادمخدر و در حالی که محموله های 
موادمخدر داشتند، ضابطان قضایی دستگیر کرده اند. 
پرونده در مرحله رسیدگی است. این افراد در بازداشت 
به سر می برند و برابر ضوابط و مقررات قانونی که درمورد 
بازداشت اتباع خارجه است، از طریق وزارت خارجه، 
بازداشت اتباع را به دولت و سفارت آن ها اعلام کردیم و 
آن ها می توانند از امتیازهای سایر زندانیان مانند ملاقات 
برخوردار شوند. هم اکنون منتظریم که دادگاه رای خود 

را صادر کند.

رئیس جمهور دستگاه های دولتی را موظف کرد 
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براساس دستورالعمل های مصوب ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت و تجربه موفق عرضه 
بخشی از سهام شستا در بورس، واگذاری سهام 
کارخانجات و دارایی های خود را سرعت بدهند. 
حجت الاسلام حسن روحانی دیروز در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پیرو نشست با 
مدیران صنایع پتروشیمی و فولاد و طرح برخی موانع در 
مسیر فعالیت ها و درخواست برای رفع این مشکلات، تاکید 
کرد: به هیچ وجه اجازه نمی دهیم چرخه تولید و تجارت 
کشور گرفتار بروکراسی و مشکلات شود. همه دستگاه ها 
موظف به رفع این موانع و ایجاد هماهنگی حداکثری 
هستند. وی افزود: چه از منظر اقتضائات توسعه و پیشرفت 
اقتصادی کشور و چه از نظر الزامات شرایط خاص و پیچیده 
امروز کشور، باید با اصلاح قواعد و ایجاد هماهنگی میان 
همه دستگاه ها، این موانع به سرعت برطرف و 

دستورالعمل های جدید با شفافیت به همه بخش ها ابلاغ 
شود. روحانی با اشاره به مباحث مطرح شده درباره عرضه 
سهام شرکت های دولتی در بورس گفت: با طراحی ها و 
برنامه ریزی های خوبی که دستگاه های مختلف انجام 
داده اند، می توان امیدوار بود که بورس کشور در مسیر 
حرکتی منطقی و پایدار باشد. این فرایند که هدفش، 
مردمی سازی اقتصاد کشور و هدایت نقدینگی به سمت 
بازار سرمایه است، می تواند تولید کشور را نیز رونق 
ببخشد. رئیس دولت دوازدهم تمامی دستگاه های دولتی 
را موظف کرد براساس قواعد و دستورالعمل های مصوب 
ستاد درباره واگذاری سهام کارخانجات در بورس، اقدامات 
خود را سرعت ببخشند. در این جلسه، فرایند آزادسازی 
ارزهای بلوکه شده در کشورهای دیگر نیز مطرح و مقرر شد 
وزارت امورخارجه، بانک مرکزی و وزارت صمت، با استفاده 
از سازوکارهای تجاری، حقوقی و سیاسی برای آزادسازی 

این منابع ارزی، اقدامات خود را ادامه دهند.

ترامپ به فعال سیاه پوست دموکرات تاریخ کشورش
 ادای احترام نکرد

هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

تابوتِ جان 
لوئیس، فعال 
حقوق مدنی 
و عضو دموکرات کنگره آمریکا، روز 
دوشنبه برای ادای احترام در کنگره 
آمریکا قرار گرفت. پس از مرگ 
روزا پارکر، فعال زن سیاه پوست در 
سال۲۰۰۵، این اولین بار است که برای یک 
فعال سیاسی سیاه پوست چنین مراسمی 
در کنگره آمریکا برگزار می شود. قرار 

گرفتن تابوت در کنگره آمریکا و برگزاری 
مراسم تکریم، سنتی است که تنها نصیب 
شاخص ترین مقامات دولتی و نظامی آمریکا 
می شود. تابوت لوئیس برای رسیدن به 
عمارت کنگره، از کنار یادمان شخصیت های 
نام داری ازجمله مارتین لوتر کینگ، دوست، 

همراه و آموزگار لوئیس، عبور داده شد.
جو بایدن، معاون پیشین ریاست جمهوری 
آمریکا و مایک پنس، معاون ریاست جمهوری 
کنونی و همسرانشان، برای ادای احترام به 
لوئیس حضور یافتند. در کمال تعجب، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز دوشنبه 

اعلام کرده بود که برای ادای احترام به پیکر 
لوئیس حضور پیدا نخواهد کرد. زمانی  که از او 
پرسیده شد آیا عصر دوشنبه یا پس از آن، در 
روز سه شنبه، برای ادای احترام به نماد حقوق 
مدنی آمریکا و عضو پیشین کنگره حضور پیدا 
می کند، به اختصار پاسخ داد که: «نه، شرکت 
نمی کنم.» علاوه  بر این، هفته گذشته، پس 
از مرگ لوئیس، ترامپ تنها به پیام تسلیت 
توئیتری کوتاهی اکتفا کرد و دستور داد که 
پرچم های کشور را برای یک روز، به حالت 

نیمه بر افراشته دربیاورند.
جان لوئیس یکی از شش  شخصیت 

برجسته ای بود که مارتین لوتر کینگ را در 
تظاهرات تاریخی مارس۱۹۶۳ همراهی کرده 
بود و نقشی فراموش نشدنی در پایان  دادن به 
تبعیض های نژادی در تاریخ آمریکا ایفا کرده 

بود. او همچنین عضو حزب دموکرات مجلس 
نمایندگان ایالات متحده بود و از سال۱۹۹۱ 
تا زمان مرگش، در سمت معاونت رئیس 

فراکسیون حزب دموکرات، فعالیت می کرد.
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امورخارجه آمریکا و رئیس «گروه اقدام ایران»، به 
کشور های مختلف همچنان ادامه دارد. برایان 
هوک، مسئولیت راهبری، بازبینی و هماهنگی همه 
جوانب اقدامات مرتبط با ایران در وزارت خارجه 
آمریکا را برعهده دارد و می کوشد با سفر های متعدد 
و مذاکره با مقامات سیاسی کشور های مختلف، نظر 
آنان را به پیش نویس قطعنامه ارائه شده آمریکا به 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، برای تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران، پیش از منقضی شدن این 
تحریم  ها، جلب کند. برایان هوک در آخرین 
تلاش های خود در این راستا، دیروز برای رایزنی با 
متحدان اروپایی به انگلستان و استونی رفت. 
پیش  تر نیز او به کشور های عربی منطقه ازجمله 
قطر، کویت، عربستان، امارات و بحرین سفر کرده 
بود تا کشور های حاشیه خلیج فارس را به همراهی 
با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران  ترغیب کند. 

تحریم تسلیحاتی شورای امنیت علیه ایران، 


